
Obsah

Poděkování 9

Úvod 11
Použité konvence

KAPITOLA 1

Poznáváme Zoner Photo Studio 13
Instalace a spuštění 14
Okno aplikace 17
Základní nastavení 19
Jak pracovat s dialogovými okny 23

Vyhledat složku 23
Dialogové okno pro hromadné úpravy obrázků 24
Nastavení barev 25

Jak pracovat s průvodci 26
Úpravy formátovacích řetězců 27
Filmový pás 29
Panely nástrojů 30
Panel nabídek 32
Klávesové zkratky 33

KAPITOLA 2

Import obrázků 37
Stažení obrázků z vnějšího zdroje 38
Získání obrázků ze skeneru 42
Získání obrázku ze schránky 43
Snímání obrazovky 44
Získání obrázků ze souborů PDF 46
Získat JPEG obrázky ze souboru 47

3



Obsah

KAPITOLA 3

Správa obrázků 49
Jak lze zobrazovat okno Správce 50

Zobrazení Náhled 51
Miniatury obrázků 52
Zobrazení Průzkumník 53
Zobrazení Mapa 55
Zobrazení Porovnat 57

Správa složek 58
Procházení mezi složkami 59
Vytvoření nové složky 52
Oblíbené složky 53

Označení výběru 64
Přejmenování souboru 67
Kopírování a přesun obrázků do jiné složky 69

Kopírování tahem myši 69
Kopírování a přesun pomocí schránky 71
Kopírování a přesun pomocí dialogového okna 72
Kolize názvů 73

Odstranění souborů 74
Režim zobrazení ikon 75
Řazení ikon 77
Jak pracovat s informacemi 78

Informace o obrázku 78
Statistiky 82
Souřadnice GPS 83
Jak vložit textové informace 90

Klíčová slova 91
Hledání obrázků 94

Rychlé hledání 95
Vyhledávání obrázků v dialogovém okně 97

Filtrování zobrazení 98
Třídění obrázků 101
Vyhledání stejných obrázků 103
Katalog 104
Konvertování souboru do jiného formátu 106

4



Obsah

KAPITOLA 4

Prohlížení obrázku 109
Prohlížení obrázků 110
Otáčení obrázku 113
Další dostupné úpravy obrázku 113
Promítání 114

Jak spustit promítání 114
Přehrávání hudby 116
Záhlaví a zápatí 117
Přechody mezi obrázky 118

Značky a hodnocení 118
Přehrávání zvuku 120

KAPITOLA 5

Další možnosti prezentování a úpravy obrázků 123
Odeslání obrázku e-mailem 123
Tapeta 125
Tisk a export 125

Tisk fotografií -  indexové tisky 125
Spořič papíru 127
Kalendáře 129

Publikujte obrázky na Internetu 130
Galerie HTML 131
Zonerama 133
Facebook 135

Zálohování fotografií 136
Vypálení obrázků na CD/DVD 137
Jak kopírovat obrázky na internetové úložiště 139

HDR obrázky 140
Vytvořte panoramatický obrázek 144
3D obrázky 146
Pohlednice 148
PDF promítání 149
Skládání multiexpozic 150

Zarovnání obrázků 151
Odstranění šumu 153
Odstranění pohybujících se objektů 154
Duplikování objektů 155

5



Obsah
■нявшняи

KAPITOLA 6

Úpravy obrázků v modulu Správce 157
Zálohy originálu 157
Vytvořte si kopii souboru! 158
Otočení a převrácení 159
Změna rozměrů obrázku 160
Změna rozměrů podle obsahu 161
Specifický ořez 162
Jak změnit velikost plátna 163
Přidání textu 164
Jak přidat obrázek do obrázku 165
Jak vytvořit okraje a rámečky 166

KAPITOLA 7

Úpravy obrázků v modulu Editor 167
Okno Editoru 167
Nastavení Editoru v okně Možnosti 170
Co vidíme na stavovém řádku 171
Vyhodnoťte obrázek, než se pustíte do jeho úprav 172
Histogram a přepaly 173
Jak manipulovat s obrázkem 176
Jak pracovat s nástroji Editoru 179
Filtry 183

Hromadný filtr 183
Správa nastavení filtrů 184
Editační vrstva 186

Označení výběru 187
Režim výběru 189
Jak uložit výběr 191
Jak pracovat s lasem 193
Čarujeme s kouzelnou hůlkou a výběrovým štětcem 195
Vyplnění a obtažení výběru 197
К čemu využijete výběr 199
Jak zprůhlednit části obrázku 200

Srovnání obrázku 201
Narovnání horizontu 201
Narovnání svislic 202
Deformace obrázku 203

Oříznutí obrázku 205

6



Obsah

KAPITOLA 8

Vylepšení obrázku 207
Základní vylepšení obrázku 207

Automatické vylepšení obrázku 207
Rychlé úpravy 208

Jas a kontrast 210
Vylepšit expozici 210

Úrovně 211

Projasnění stínů pomocí korekce Gamma 212

Úprava barev 213
Vyrovnání bílé 213
Upravit teplotu barev 214
Upravit barvy 215
Variace 216

Doostření a rozmazání fotografie 217
Retuš obrázku 219

Klonovací razítko 220

Žehlička 222

Štětec 223
Retušovací štětec 223
Červené oči 224
Odstranění objektů vyplněním výběru 225
Odstranění šumu 226

Efekty 227
Rychlé filtry 227
Přechodový filtr 228
Odlesk objektivu 229
Tilt-shift efekt 230
Droste efekt 231
Odstíny šedi 232
Výplň 233
Barevné tónování 234
Stará fotografie 236
Poškozená fotografie 236
Zrno 237
Posun barev 238
Kresba tužkou 238

Vkládání objektů 239
Jak vložit objekt 240
Jak transformovat objekt 240

7



Obsah

Vložení obrázku 243
Popisky 244
Vložení textu nebo symbolu 245
Efekty v editační vrstve 246

KAPITOLA 9

RAW 249
Okno modulu RAW 250
Zpracování obrázků 252
Úprava obrázků v modulu RAW 253
Historie 255

Rejstřík 257

8


